



08.11.2023 704 №

08.11.2023 № 704

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2014 г. № 397

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики», утвержденные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2014 г. № 397 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 450, от 16 декабря 2016 г. № 547, от 25 июля 2018 г. № 290, от 25 января 2019 г. № 14, от 19 апреля 2019 г. № 119, от 7 июня 2019 г. № 191, от 24 декабря 2019 г. № 570, от 25 июня 2020 г. № 339, от 15 декабря 2020 г. № 705, от 14 июля 2021 г. № 320, от 6 декабря 2021 г. № 617, от 19 июля 2022 г. № 354, от 22 ноября 2022 г. № 602, от 19 января 2023 г. № 11) (далее – Правила), следующие изменения:

в разделе I:

пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидии осуществляется при условии документального подтверждения наличия у получателей субсидий прав пользования земельными участками, на которых осуществляется реализация мероприятий проекта (проектов) мелиорации.»;

в абзаце третьем пункта 1.3 слово «фитомелиоративные» заменить словом «агрофитомелиоративные»;

в разделе II:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «от 29 апреля 2022 г. № 273 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 28 июня 2022 г., регистрационный № 69033)» заменить словами «от 12 июля 2023 г. № 618 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 16 октября 2023 г., регистрационный № 75592)»;

в абзаце втором подпункта «б» слова «древесной и травянистой растительности» заменить словами «деревьев, кустарников и травянистой растительности»;

в абзацах втором – четвертом подпункта «г» слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений»;

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) агрофитомелиоративные мероприятия, направленные на улучшение свойств земель, в том числе на воспроизводство плодородия земель, посредством использования полезных функций агрофитомелиоративных насаждений»;

в подпункте «г» пункта 2.4, абзацах первом, седьмом подпункта «б» пункта 2.6, пункте 2.11, подпункте «в» пункта 2.15 слово «фитомелиоративные» в соответствующем падеже заменить словом «агрофитомелиоративные» в соответствующем падеже;

в приложениях № 2, 7, 9 и 11 к Правилам слово «фитомелиоративные» в соответствующем падеже заменить словом «агрофитомелиоративные» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением абзацев пятого, девятого – четырнадцатого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 марта 2024 года.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики – Г. Данилов

